



سعادة الأستاذ/ حسن عبدالرحمن السركال المحترم
نائب رئيس أول – الرئيس التنفيذي – العمليات
سوق دبي المالي
دبي – الإمارات العربية المتحدة

التاريخ: 26 مايو 2015

الموضوع: توضيح الإفصاح المنشور بتاريخ 21 مايو 2015

تحية طيبة وبعد،

إستجابة لتوجيهات هيئة الأوراق المالية والسلع بخصوص إستحواذ شركة أمانات القابضة ش.م.ع ("أمانات") على أسهم في مجموعة مستشفيات النور، نرجو منكم الإطلاع على التوضيحات الآتية:

1. السؤال: بيانات تفصيلية عن مجموعة مستشفيات النور.
الجواب: تأسست مجموعة مستشفيات النور في عام 1985 وتعد اليوم من أكبر مزودي خدمات الرعاية الصحية الخاصة في إمارة أبو ظبي في الإمارات العربية المتحدة.

توفر مجموعة مستشفيات النور المحدودة الرعاية الصحية الأساسية والثانوية والثلاثية في إمارة أبو ظبي وخارجها من خلال محفظتها المكونة من ثلاثة مستشفيات وسبعة عشر عيادة ومركز طبي. وبحلول 31 ديسمبر 2014 بلغ عدد اسرة المرضى العاملة لدى النور 218 سريرا، فيما بلغ عدد المرضى الخارجيين ممن زاروا مرافقها الطبية 1,992,813 لتتفوق بذلك على كافة منافسيها في القطاع الخاص بإمارة أبو ظبي.

إن أسهم مجموعة مستشفيات النور مدرجة في سوق لندن للأوراق المالية ويتم تداولها تحت الرمز (ANHA.L) وموقعها الإلكتروني

www.alnoorhospital.com

ملخص عن بيانات مجموعة مستشفيات النور كما هو منشور على موقع (S&P Capital IQ) بتاريخ 2015/5/22

كما في تاريخ 22 مايو 2015 الجنبة الإسترليني				العملة:
سعر الإغلاق	9.58	أدنى - أعلى سعر خلال العام	11.91 – 8.01	
سعر الافتتاح	9.45	حجم التداول (مليون)	0.21	
الإغلاق السابق	9.45	قيمة التداول (مليون)	2.01	
التغير	0.10	القيمة السوقية (مليون)	1,119.0	



نسبة التغير	1.3%	الأسهم القائمة (مليون)	116.9
أعلى سعر خلال اليوم	9.70	لأسهم القائمة (مليون)	65.4%
أدنى سعر خلال اليوم	9.47	نسبة توزيعات الأرباح	0.9%

هذا، ونؤكد بموجبه بأنه تم الاستحواذ من قبل أمانات على ما نسبته 4.14% من مجموعة مستشفيات النور بقيمة إجمالية تقدر بـ 250 مليون درهم إماراتي من خلال عملية شراء من Deutsche Bank المالك لتلك الأسهم في حينه.

2. السؤال: تأثير الإفصاح على إيرادات الشركة كنسبة متوقعة والتاريخ المتوقع لذلك.
الجواب: يعتبر الإستثمار في الوقت الحاضر في شركة النور كجزء من إدارة النقد والخزينة وقد قامت أمانات بشراء السهم بـ 9.02 جنيه استرليني. وقد كان سعر إغلاق السهم في 2015/5/22 هو 9.57 جنيه استرليني.

3. السؤال: تاريخ قرار مجلس إدارة أمانات القابضة بالموافقة على شراء تلك الأسهم.
الجواب: إن الموافقة التي صدرت في هذه العملية صدرت من اللجنة التنفيذية بتاريخ 2015/5/15 حيث جاء قرار اللجنة التنفيذية مطابقاً للصلاحيات المخولة من مجلس الإدارة.

4. السؤال: تاريخ تنفيذ الشركة لعملية الشراء.
الجواب: قامت أمانات بتنفيذ الإستحواذ من خلال بنك الإمارات دبي الوطني – كممثل للشركة – حيث تم وضع طلب الشراء في 2015/5/19 وجاء التأكيد من البنك بتنفيذ العملية (contract confirmation) بتاريخ 20 مايو 2015 بعد الساعة الرابعة عصراً بتوقيت دبي.

5. السؤال: سعر سهم مجموعة مستشفيات النور في سوق لندن للأوراق المالية (FTSE 250) في تاريخ تنفيذ عملية الشراء.
الجواب: سعر إغلاق سهم مجموعة مستشفيات النور في تاريخ 2015/5/20 هو 9.29 جنيه استرليني.

6. السؤال: نبذة عن النتائج المالية لمجموعة مستشفيات النور عن السنوات الماضية.
الجواب: يرجى الإطلاع على المستند المرفق.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير.


خالد بن حسن
الرئيس التنفيذي

Al Noor Hospitals Group Plc (LSE:ANH) > Financials > Income Statement

In Millions of the reported currency, except per share items.

Template: Standard
Period Type: Annual
Currency: Reported Currency
Units: S&P Capital IQ (Default)
Source: Capital IQ & Proprietary

Restatement: Order:
Conversion: S&P Capital IQ (Default)
Decimals:

Latest Filings
Latest on Right
Historical
Capital IQ (Default)

Income Statement					
For the Fiscal Period Ending		Reclassified		Reclassified	
Currency	12 months Dec-31-2010 USD	12 months Dec-31-2011 USD	12 months Dec-31-2012 USD	12 months Dec-31-2013 USD	12 months Dec-31-2014 USD
Revenue	241.4	292.9	324.4	365.0	449.1
Other Revenue	-	-	-	-	-
Total Revenue	241.4	292.9	324.4	365.0	449.1
Cost Of Goods Sold	144.6	175.2	188.7	210.5	257.0
Gross Profit	96.7	117.7	135.7	154.5	192.0
Selling General & Admin Exp.	57.7	65.9	72.4	77.7	103.3
R & D Exp.	-	-	-	-	-
Depreciation & Amort.	1.3	1.5	1.6	1.8	3.3
Other Operating Expense/(Income)	0	(0.1)	-	-	-
Other Operating Exp., Total	59.0	67.3	74.0	79.5	106.6
Operating Income	37.8	50.4	61.7	75.1	85.4
Interest Expense	(0.6)	(0.6)	(1.9)	(3.9)	0
Interest and Invest. Income	0.9	1.0	1.2	1.4	0.6
Net Interest Exp.	0.4	0.5	(0.7)	(2.5)	0.6
Currency Exchange Gains (Loss)	-	-	0	0.0	(0.3)
Other Non-Operating Inc. (Exp.)	-	-	(0.6)	(4.4)	(1.2)
EBT Excl. Unusual Items	38.2	50.8	60.5	68.2	84.5
Merger & Related Restruct. Charges	-	-	-	(0.5)	(0.6)
Impairment of Goodwill	-	-	-	-	-
Other Unusual Items	-	-	-	(6.1)	-
EBT Incl. Unusual Items	38.2	50.8	60.5	61.5	83.9
Income Tax Expense	-	-	-	(0.1)	(0.1)
Earnings from Cont. Ops.	38.2	50.8	60.5	61.7	84.0
Earnings of Discontinued Ops.	-	-	-	-	-
Extraord. Item & Account. Change	-	-	-	-	-
Net Income to Company	38.2	50.8	60.5	61.7	84.0
Minority Int. in Earnings	-	-	-	(0.3)	(2.8)



McGRAW HILL FINANCIAL
Net Income

	38.2	50.8	60.5	61.4	81.2
Pref. Dividends and Other Adj.	-	-	-	-	-
NI to Common Incl Extra Items	38.2	50.8	60.5	61.4	81.2
NI to Common Excl. Extra Items	38.2	50.8	60.5	61.4	81.2
Per Share Items					
Basic EPS	NA	NA	\$0.6	\$0.56	\$0.69
Basic EPS Excl. Extra Items	NA	NA	0.6	0.56	0.69
Weighted Avg. Basic Shares Out	NA	NA	100.0	109.0	116.9
Diluted EPS	NA	NA	\$0.6	\$0.56	\$0.69
Diluted EPS Excl. Extra Items	NA	NA	0.6	0.56	0.69
Weighted Avg. Diluted Shares Out	NA	NA	100.0	109.2	117.3
Normalized Basic EPS	NA	NA	\$0.38	\$0.39	\$0.43
Normalized Diluted EPS	NA	NA	0.38	0.39	0.43
Dividends per Share	\$107,000.0	\$117,500.0	\$153,000.0	\$0.15	\$0.13
Payout Ratio %	56.2%	46.2%	50.6%	33.7%	30.5%
Supplemental Items					
EBITDA	45.1	58.8	70.8	82.7	97.4
EBIT	37.8	50.4	61.7	75.1	85.4
EBITDAR	56.3	71.3	85.7	98.8	115.2
Effective Tax Rate %	NA	NA	NA	NM	NM
Normalized Net Income	23.8	31.8	37.8	42.3	50.0
Interest on Long Term Debt	NA	NA	2.1	NA	NA
Non-Cash Pension Expense	1.9	0.6	1.4	0.3	0.4
Filing Date	Jun-21-2013	Jun-21-2013	Mar-02-2014	Apr-10-2015	Apr-10-2015
Restatement Type	O	O	RC	RC	O
Calculation Type	REP	REP	REP	REP	REP
Supplemental Operating Expense Items					
Selling and Marketing Exp.	0.4	0.5	0.5	1.1	2.3
General and Administrative Exp.	21.7	24.6	21.8	23.3	34.8
Net Rental Exp.	11.2	12.5	14.9	16.1	17.9
Imputed Oper. Lease Interest Exp.	-	14.9	3.5	8.0	-
Imputed Oper. Lease Depreciation	-	(2.4)	11.4	8.1	-
Stock-Based Comp., Unallocated	-	-	-	2.9	0.3
Stock-Based Comp., Total	-	-	-	2.9	0.3

Note: For multiple class companies, per share items are primary class equivalent, and for foreign companies listed as primary ADRs, per share items are ADR-equivalent.

AI Noor Hospitals Group Plc (LSE:ANH) > Financials > Balance Sheet

In Millions of the reported currency, except per share items.

Template: Standard
 Period Type: Annual
 Currency: Reported Currency
 Units: S&P Capital IQ (Default)
 Source: Capital IQ & Proprietary
 Restatement: Order:
 Conversion: Decimals:
 Latest Filings: Latest on Right
 Historical: Capital IQ (Default)

Balance Sheet					
Balance Sheet as of:					
Currency:	Dec-31-2010	Dec-31-2011	Restated	Restated	Dec-31-2014
	USD	USD	USD	USD	USD
ASSETS					
Cash And Equivalents	37.3	61.3	55.7	107.7	82.9
Short Term Investments	-	-	5.5	-	13.6
Total Cash & ST Investments	37.3	61.3	61.1	107.7	96.5
Accounts Receivable	59.7	66.1	73.4	71.0	98.9
Other Receivables	3.5	5.2	0.0	-	-
Total Receivables	63.1	71.3	73.4	71.0	98.9
Inventory	10.3	14.3	14.2	16.5	20.4
Prepaid Exp.	4.4	5.0	4.3	5.0	7.3
Other Current Assets	-	-	6.2	11.1	10.1
Total Current Assets	115.2	151.9	159.3	211.3	233.1
Gross Property, Plant & Equipment	54.1	60.2	67.0	82.0	109.2
Accumulated Depreciation	(30.5)	(37.4)	(46.4)	(52.8)	(50.2)
Net Property, Plant & Equipment	23.6	22.8	20.6	29.2	59.1
Goodwill	-	-	0.7	12.3	22.0
Other Intangibles	-	-	-	7.7	11.1
Deferred Tax Assets, LT	-	-	-	0.3	-
Other Long-Term Assets	-	-	-	0.1	2.5
Total Assets	138.8	174.7	180.6	280.6	328.2
LIABILITIES					
Accounts Payable	33.0	37.9	49.4	64.8	70.2
Accrued Exp.	13.1	21.3	-	1.2	3.8
Short-term Borrowings	-	-	-	0.2	-
Curr. Port. of LT Debt	1.7	1.7	29.2	-	-
Other Current Liabilities	5.8	0.5	-	0.1	0.0
Total Current Liabilities	53.7	61.5	78.6	66.2	73.9
Long-Term Debt	2.9	1.2	96.2	-	-
Pension & Other Post-Retire. Benefits	5.2	6.4	8.4	11.5	15.4
Other Non-Current Liabilities	0.9	2.2	0.3	2.2	0.6
Total Liabilities	62.7	71.3	183.5	79.9	89.9
Common Stock	-	-	-	18.1	18.1
Additional Paid In Capital	708.4	708.4	-	693.5	693.5



MEGRAW HILL FINANCIAL

Retained Earnings

Treasury Stock

Comprehensive Inc. and Other

Total Common Equity

Minority Interest

Total Equity

Total Liabilities And Equity

Supplemental Items

Total Shares Out. on Filing Date

Total Shares Out. on Balance Sheet Date

Book Value/Share

Tangible Book Value

Tangible Book Value/Share

Total Debt

Net Debt

Debt Equiv. of Unfunded Proj. Benefit Obligation

Debt Equivalent Oper. Leases

Total Minority Interest

Inventory Method

Raw Materials Inventory

Finished Goods Inventory

Machinery

Construction in Progress

Leasehold Improvements

Full Time Employees

Accum. Allowance for Doubtful Accts

Filing Date

Restatement Type

Calculation Type

	67.9	95.3	125.2	164.2	218.6
	(700.3)	(700.3)	(128.1)	(697.1)	(696.8)
	76.1	103.5	(2.9)	178.7	233.4
	-	-	-	2.0	4.8
	76.1	103.5	(2.9)	180.7	238.2
	138.8	174.7	180.6	260.6	328.2
	NA	NA	100.0	116.9	116.9
	NA	NA	100.0	116.9	116.9
	NA	NA	(\$0.03)	\$1.53	\$2.0
	76.1	103.5	(3.7)	158.8	200.3
	NA	NA	(\$0.04)	\$1.36	\$1.71
	4.6	2.9	125.4	0.2	0
	(32.7)	(58.4)	64.3	(107.5)	(96.5)
	5.2	6.4	8.4	11.5	15.4
	89.5	100.1	118.9	128.8	142.9
	NA	NA	NA	2.0	4.8
	NA	NA	Avg Cost	Avg Cost	Avg Cost
	3.6	4.3	4.1	4.8	7.4
	8.8	10.5	10.5	11.8	13.1
	48.2	\$5.8	62.1	72.9	82.3
	-	-	-	0.7	4.9
	6.0	4.4	4.8	8.5	22.0
	NA	NA	3,364	3,727	4,101
	14.3	31.8	NA	NA	NA
	Jun-21-2013	Jun-21-2013	Mar-02-2014	Apr-10-2015	Apr-10-2015
	O	O	RS	RS	O
	REP	REP	REP	REP	REP

Note: For multiple class companies, total share counts are primary class equivalent, and for foreign companies listed as primary ADRs, total share counts are ADR-equivalent.

Al Noor Hospitals Group Plc (LSE:ANH) > Financials > Cash Flow

In Millions of the reported currency, except per share items.

Template: Standard
 Period Type: Annual
 Currency: Reported Currency
 Units: S&P Capital IQ (Default)
 Source: Capital IQ & Proprietary
 Restatement: Order: Latest Filings
 Conversion: Latest on Right
 Decimals: Historical
 Capital IQ (Default)

Cash Flow					
For the Fiscal Period Ending					
Currency	12 months Dec-31-2010 USD	12 months Dec-31-2011 USD	Restated 12 months Dec-31-2012 USD	Restated 12 months Dec-31-2013 USD	12 months Dec-31-2014 USD
Net Income	38.2	50.8	60.5	61.4	81.2
Depreciation & Amort.	7.3	8.5	9.1	7.6	12.0
Depreciation & Amort., Total	7.3	8.5	9.1	7.6	12.0
Other Amortization	-	-	-	6.8	0.8
Asset Writedown & Restructuring Costs	-	0.5	-	-	-
Stock-Based Compensation	-	-	-	2.9	0.3
Other Operating Activities	1.9	1.3	4.5	4.4	6.3
Change in Acc. Receivable	(18.9)	(9.0)	(7.2)	(0.5)	(28.2)
Change in Inventories	0.4	(4.6)	(0.1)	(2.0)	(3.8)
Change in Acc. Payable	11.5	4.0	0.5	8.2	9.8
Change in Other Net Operating Assets	(0.6)	5.4	(15.1)	(2.5)	1.2
Cash from Ops.	39.8	56.9	52.2	86.3	79.4
Capital Expenditure	(8.5)	(8.2)	(6.7)	(12.3)	(26.8)
Sale of Property, Plant, and Equipment	-	-	-	-	0.1
Cash Acquisitions	-	-	(0.5)	(3.9)	(31.5)
Divestitures	-	-	-	-	-
Sale (Purchase) of Intangible assets	-	-	-	(7.0)	(6.6)
Invest. in Marketable & Equity Secur.	-	-	(5.5)	5.5	(13.6)
Net (Inc.) Dec. in Loans Originated/Sold	-	-	-	-	-
Other Investing Activities	0.9	1.0	1.2	1.5	0.5
Cash from Investing	(7.5)	(7.1)	(11.4)	(16.3)	(78.0)
Short Term Debt Issued	-	-	-	-	-
Long-Term Debt Issued	-	-	125.8	-	-
Total Debt Issued	-	-	125.8	-	-
Short Term Debt Repaid	(1.4)	(1.7)	-	-	-
Long-Term Debt Repaid	(1.4)	(1.7)	-	(128.7)	-
Total Debt Repaid	-	-	-	(128.7)	-
Issuance of Common Stock	-	-	-	150.0	-
Common Dividends Paid	(21.4)	(23.5)	(30.6)	(20.7)	(24.8)
Total Dividends Paid	(21.4)	(23.5)	(30.6)	(20.7)	(24.8)
Special Dividend Paid	-	-	-	-	-



MESSEY HILL FINANCIAL
Other Financing Activities

Cash from Financing	(0.6)	(0.6)	(141.7)	(18.7)	(1.2)
	(23.4)	(25.8)	(46.5)	(18.2)	(26.0)
Net Change in Cash	8.9	24.0	(5.7)	51.8	(24.6)
Supplemental Items					
Cash Interest Paid	0.6	0.6	1.9	4.6	1.2
Cash Taxes Paid	NA	NA	NA	NA	NA
Levered Free Cash Flow	NA	26.5	21.9	53.7	7.8
Unlevered Free Cash Flow	NA	26.9	23.0	53.2	25.1
Change in Net Working Capital	NA	4.9	17.9	(11.2)	NA
Net Debt Issued	(1.4)	(1.7)	125.3	(128.7)	NA
Filing Date	Jun-21-2013	Jun-21-2013	Mar-02-2014	Apr-10-2015	Apr-10-2015
Restatement Type	O	O	RS	RS	O
Calculation Type	REP	REP	REP	REP	REP